Non licet in vigilia Paschæ ante horam secundam noctis vigiliam expedire, quia in illa nocte non licet post mediam noctem bibere, nec in natali Domini, nec in reliquis solemnitatibus. *Antifod. c. 11.*

C A P U T X.

A pascha ad pentecostem in ecclesia liber Apocalypsis Joannis Evangelistæ prædicandus. *Tolet. IV. c. 16.*

C A P U T XI.

Paschatis die sancto militum manu tempulum profanatum, mulieres in baptismo vulneratae, sanctissimus Christi sanguis, in militum vestimenta fusus, omniaque facinora passim admissa. Vacuæ fidelibus Ecclesiæ in tanta solemnitate relictæ lamentatur Joann. Chrysost. in ep. ad Innoc.

C A P U T XII.

Est nuper proditum apud Constantinopolim, sacratissimo paschæ venerabilis die, cum omnes pene in eundem locum vicinarum urbium populos religio castigatiore, sub praesentia Principum, ritu celebranda collegerat, clausas subito catholicas ecclesias, trusos in custodiā sacerdotes, scilicet ut eo potissimum tempore, quo indulgentia principali tristia noxiōrum claustra referantur, piæ legis, & pacis ministros servus carcer includeret, &c. Honorius Aug. ad Arcadium orsentis principem post princ.

T I T U L U S XII.

DE DIGNITATE DIEI DOMINICI, ET DE REVERENTIA, QUÆ IPSI DEBETUR.

C A P U T I.

De conf. d. 3. Sabbata, 6. 13. Die dominicum ob venerabilem resurrectionem Domini nostri Jesu Christi non solum in pascha celebramus, verum etiam per singulos circulos hebdomadarum ipsius diei imaginem frequentamus, &c. Die dominico exilarati (Apostoli) non solum ipsum festivissimum esse voluerunt, verum etiam per omnes hebdomadas frequentandum esse duxerunt. *Innoc. ep. 1. cap. 4. Ivo lib. 2. tit. 14. c. 4. panorm. C. part. 4. c. 28. decret. Tarrac. lib. 5. c. 70.*

C A P U T II.

Dif. 75. 6. 3. Quod dic. in fin. Tantis divinarum dispositionum mysteriis est (Dominica dies) consecrata, ut quidquid est a Domino insignius constitutum, in hujus diei dignitate sit digestum. In hac mundus sumptus exordium, in hac per resurrectionem Christi, & mors interitum, & vita accepit initium. In hac Apostoli a Domino prædicandi omnibus gentibus evangelii tubam sumunt, & inferendum universo mundo sacramentum regenerationis accipiunt. In hac, sicut beatus Joannes Evangelista testatur, congregatis in unum discipulis, januis clausis, cum ad eos Dominus introisset, insufflavit, & dixit: Accipite Spiritum sanctum, quorum remiseritis peccata, remittuntur eis, &c.

Joann. 20. c.

Joann. 14. 6. 16. c. Att. 2. 2.

In hac denique promissus a Domino apostolis Spiritus sanctus advenit, ut caelesti quadam regula insinuatum, & traditum noverimus, in illa die celebranda nobis esse mysteria sacerdotalium benedictionum, in quo collata sunt omnia dona gratiarum. *Leo epist. 79. cap. 1. ad Diocor. Alexand. Ivo lib. 3. tit. 2. c. 6. panorm. C. part. 6. c. 70. decret.*

C A P U T III.

Diem Dominicum inchoante noctis initio, id est vespere sabbati, quæ in prima lucefit sabbati, quando signum insonuerit, vel hora est ad vespertino celebrandum officium, non propter honorem sabbati ultimi, sed propter sanctam illam noctem primi sabbati, hoc est, dominici diei, cum omni reverentia, & honorifica religione venerari omnibus mandamus Christianis. Abstinere primum omnium ab omni peccato, & ab omni opere carnali, etiam a propriis conjugibus, & ab omni opere terreno, & nihil aliud vacare, nisi ad orationem, concurrendo ad ecclesiam cum summa mentis devotione, cessante omni causarum spiritu, cum charitate, & dilectione benedicere Deum Patrem, & laudare totis modullis cordis unigenitum Dei Filium, qui istam diem per gloriam suam sanctificavit resurrectionem, & hymnum dicere sancto Spiritui, qui eum benedixit per admirabilem suum adventum, quando in igneis linguis super beatos descendit Apostolos. *Att. 2.* Sed & omnium pene dona charisnatum in eadem sacratissima die creduntur in mundo collata. Nam ipsa die Dominus post resurrectionem in discipulis suis Spiritum sanctum ad remittenda *Joann. 20.* peccata, insufflavit. In ipsa in deserto Dominus de quinque panibus quinque hominum millia pavit. In ipsa die manna pluit de celis primum in eremo, & multæ aliae spiritualium munificentia rerum in ipsa die sunt manifestatae, quas cunctas longum esset per ordinem recenseri. Ipsum est enim sabbatum Domino dedicatum, de quo scriptura dicit Qui fecerit in eo opus servile, id est peccati, morte moriatur. Porro si de illo sabbato diceret, quod Iudei celebrant, &c. diceret tantum sabbatum, & nequaquam adderet dedicatum, *C. meum.* Sed quia differentiam voluit facere inter illud, & istud, quod est dominica dies, ideo addit *meum*, ac si diceret meum, non vestrum, dedicatum, non in vestris observationibus maculatum, & ideo cum omni reverentia est a nobis honorandum atque colendum. *Forojul. c. 13.*

C A P U T IV.

Christianorum religiosa devotionis, quæ, ut creditur, ex Apostolorum traditione, immo ecclesiæ auctoritate descendit mos inolevit, ut ob memoriam Dominicæ resurrectionis, diem dominicum venerabiliter, atque honorabiliter colat, quoniam eo die Deus lucem mundi condidit, eo die, ut dicitur, Christus a mortuis resurrexit: eo die paracletum Spiritum sanctum Apostolis misit de celis, eo die, ut a quibusdam doctoribus traditur, manna pluit de celo. Hæc, & his similia liquido demonstrant, hunc diem ceteris diebus celebriorem, & venerabiliorem fore, &c. Multi nostrorum visu, multi etiam quorundam re-